INDICAÇÃO Nº IND-011/2015 CONFORME PROCESSO-178/2015

Dados do Protocolo
Protocolado em: 11/05/2015 16:56:05

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 11/05/2015

Lido Sessão: Ordinária de 11/05/2015

Lido por: Débora Geib

Solicita a esta Casa que encaminhe a

Indicação a EGR(Empresa Gaúcha de

Rodovias) para recolocação de placa de

parada de ônibus na RS-115 entre o

Km 27 e 28.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe a
Indicação a EGR(Empresa Gaúcha de Rodovias) para recolocação de placa

de parada de ônibus na RS-115 entre o Km 27 e 28.

Tal pedido se justifica pois, a placa foi retirada quando era feito a
manutenção da rodovia, e não houve a recolocação, visto que as pessoas
estão sem um ponto específico para usar o transporte de ônibus.

Salientando que este ponto é autorizado pelo DAER, e esta solicitação vem
da comunidade que reside nesta região.

Câmara Municipal de Gramado 11 de Maio de 2015.

_________________
Celso Fioreze

Vereador PSDB